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Schůzi  zahájil  místopředseda  VEZ  P. Krill v  9.00  hod.  Pozvánky  byly  všem  včas
rozeslány. Konstatoval, že pořad schůze byl schválen již během 40. schůze výboru, jeho výtisk
naleznou poslanci ve svých deskách. 

Schválený návrh pořadu  
1. Zpráva  Komise  Radě,  Evropskému  parlamentu  a  Evropskému  hospodářskému  

a sociálnímu výboru – Zpráva o provádění směrnice o reklamě na tabákové výrobky
(2003/33/ES) /kód dokumentu 10309/08, KOM(2008) 330 v konečném znění/

2. Návrh směrnice  Rady, kterou se mění  směrnice  92/79/EHS,  92/80/EHS a 95/59/ES,
pokud jde o strukturu a sazby spotřební daně z tabákových výrobků /kód dokumentu
12583/08, KOM(2008) 459 v konečném znění/

3. Sdělení  Komise  Evropskému  parlamentu,  Radě,  Evropskému  hospodářskému  
a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Obnovená sociální agenda: příležitosti, přístup 
a  solidarita  v  Evropě  21.  století  /kód  dokumentu  11517,  KOM(2008)  412  
v konečném znění/

4. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o zřízení evropské rady zaměstnanců
nebo vytvoření postupu pro informování zaměstnanců a projednání se zaměstnanci  
v podnicích  působících na území  Společenství  a  skupinách podniků působících na
území Společenství (přepracované znění) /kód dokumentu 11555/08, KOM(2008) 419 
v konečném znění/

5. Sdělení  Komise  Evropskému  parlamentu,  Radě,  Evropskému  hospodářskému  
a sociálnímu výboru a Výboru regionů: Obnovený závazek pro sociální Evropu: posílení
otevřené  metody  koordinace  v  oblasti  sociální  ochrany  a  sociálního  začlenění  /kód
dokumentu 11560/08, KOM(2008) 418 v konečném znění/ 

6. Sdělení Komise – Rámec Společenství pro uplatňování práv pacientů na přeshraniční
zdravotní péči /kód dokumentu 11327/08, KOM(2008) 415 v konečném znění/

7. Návrh  směrnice  Evropského  parlamentu  a  Rady  o  uplatňování  práv  pacientů  
v přeshraniční zdravotní péči /kód dokumentu 11307/08, KOM(2008) 414 v konečném
znění/

8. Sdělení  Komise  Evropskému  parlamentu,  Radě,  Evropskému  hospodářskému  
a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Nediskriminace a rovné příležitosti: Obnovený
závazek /kód dokumentu 11530/08, KOM(2008) 420 v konečném znění/

9. Sdělení  Komise  Radě,  Evropskému  parlamentu,  Evropskému  hospodářskému  
a  sociálnímu  výboru  a  Výboru  regionů  "Uplatňování  směrnice  2000/78/ES  ze  dne  
27. listopadu 2000, kterou se stanoví obecný rámec pro rovné zacházení v zaměstnání 
a povolání" /kód dokumentu 11047/08, KOM(2008) 225 v konečném znění/

10. Návrh směrnice Rady o provádění zásady rovného zacházení  s osobami bez ohledu  
na náboženské vyznání nebo víru, zdravotní postižení, věk nebo sexuální orientaci /kód
dokumentu 11531/08, KOM(2008) 426 v konečném znění/ – doprojednání

11. Sdělení Komise: Evropská iniciativa pro transparentnost – Rámcová pravidla pro styk
se zástupci  zájmových skupin (rejstřík  a  etický  kodex)  /kód dokumentu  10255/08,
KOM(2008) 323 v konečném znění/
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12. Zpráva  Komise  –  Výroční  zpráva  z  rok  2007  o  vztazích  Evropské  komise  
s vnitrostátními parlamenty /kód dokumentu 11159/08, KOM(2008) 237 v konečném
znění/

13. Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím
výboru pro evropské záležitosti za období 1. září – 31. října 2008 /doprojednání/
 Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím
výboru pro evropské záležitosti za období 1. – 9. listopadu 2008 

14. Sdělení 
15. Různé
16. Návrh nařízení Rady o statutu evropské soukromé společnosti /kód dokumentu 11252/08,

KOM(2008) 396 v konečném znění/
17. Zpráva  Komise  Radě  založená  na  článku  12  rámcového  rozhodnutí  Rady  ze  dne  

24.  února  2005  o  útocích  proti  informačním  systémům  /kód  dokumentu  12056/08,
KOM(2008) 448 v konečném znění/ 

18. Sdělení  Komise  Evropskému  parlamentu,  Radě,  Evropskému  hospodářskému  
a sociálnímu výboru a Výboru regionů: Prosazení internetu – akční plán pro zavedení
šesté  verze  internetového  protokolu  (IPv6)  v  Evropě  /kód  dokumentu  10185/08,
KOM(2008) 313 v konečném znění/

19. Sdělení  Komise  Radě,  Evropskému  parlamentu,  Evropskému  hospodářskému  
a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Zelenou malým a středním podnikům: Small
Business Act pro Evropu /kód dokumentu 11262/08, KOM(2008) 394 v konečném znění/

20. Sdělení  Komise  Radě  a  Evropskému  parlamentu  –  Opatření  na  snížení  hluku  
ze železniční  dopravy zaměřená na stávající  vozový park /kód dokumentu 11842/08,
KOM(2008) 432 v konečném znění/

21. Návrh nařízení Rady (ES) č. …/…, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 219/2007  
o  založení  společného  podniku  na  vytvoření  evropského  systému  nové  generace  
pro uspořádání letového provozu (SESAR) /kód dokumentu 12204/08, KOM(2008) 483 
v konečném znění/

22. Sdělení  Komise  Radě,  Evropskému  parlamentu,  Evropskému  hospodářskému  
a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Evropské kulturní dědictví na dosah jedním
kliknutím:  Pokrok  v  oblasti  digitalizace  kulturního  materiálu  a  jeho  dostupnosti  
on–line a uchovávání digitálních záznamů v EU /kód dokumentu 12580/08, KOM(2008)
513 v konečném znění/

23. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o látkách, které poškozují ozónovou
vrstvu (Přepracování)
Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Hospodářskému a sociálnímu výboru  
a  Výboru  regionů  o  definitivním  ukončení  výroby  a  spotřeby  látek  poškozujících
ozónovou  vrstvu  –  Zlepšování  právní  úpravy  na  základě  20  let  zkušeností  /kód
dokumentu 12832/08, KOM(2008) 505 v konečném znění, část I a II/

24. Návrh nařízení  Rady o ochraně  zvířat  při  usmrcování  /kód dokumentu  13312/08,  
KOM(2008) 553 v konečném znění/

ČTVRTEK 13. LISTOPADU 
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1.    Zpráva Komise Radě, Evropskému parlamentu a Evropskému hospodářskému  
a  sociálnímu  výboru  –  Zpráva  o  provádění  směrnice  o  reklamě  na  tabákové
výrobky (2003/33/ES) /kód dokumentu 10309/08,  KOM(2008) 330 v konečném
znění/

K projednávání tohoto dokumentu se VEZ rozhodl usnesením č. 267 na své 38. schůzi
konané dne 12. září  2008. Prostřednictvím e-mailu byl poslancům rozeslán text dokumentu,
rámcová pozice vlády /v příloze/ a návrh stanoviska vypracovaný ve spolupráci s Parlamentním
institutem.

Dokument  uvedl  ve  smyslu  rámcové  pozice  vlády  náměstek  ministra  zemědělství  
Ing. Karel Trůbl.  Informoval, že se směrnice zabývá sbližováním právních a správních předpisů
členských  států  týkajících  se  zákazu  reklamy  na  tabákové  výrobky  a  jejich  propagace.
Implementace směrnice do právního prostředí členských států proběhla úspěšně. V rámci české
legislativy  byly  provedeny  úpravy  zákona  č.  40/1995  Sb.,  o  regulaci  reklamy  a  o  změně  
a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a zákona 
č. 643/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. Sdělil také, že kontrolou plnění jednotlivých ustanovení
byly pověřeny orgány Státní zemědělské a potravinářské inspekce, České obchodní inspekce  
a Hygienická služba. Zpráva nevyžaduje žádnou další změnu legislativy ČR.

Zpravodaj P.Bratský doplnil, že reklamy na tabákové výrobky v zemích EU mizí (např.
na automobilových závodech již nesmí být vylepeny velké reklamní bilbordy). 

Jelikož  v rozpravě  nevystoupil  žádný  z poslanců,  navrhl  zpravodaj  P. Bratský závěr
stanoviska, kterým výbor bere na vědomí Zprávu o provádění směrnice o reklamě na tabákové
výrobky. Poslanci  se závěrem souhlasili  /hlasování  11-0-0/,  poté přijali  závěrečné usnesení  
/usn. č. 309, hlasování 11-0-0 je zachyceno v příloze/. 

2. Návrh směrnice  Rady, kterou se mění směrnice  92/79/EHS,  92/80/EHS a 95/59/ES,
pokud  jde  o  strukturu  a  sazby  spotřební  daně  z  tabákových  výrobků  /kód
dokumentu 12583/08, KOM(2008) 459 v konečném znění/ 

K projednávání tohoto dokumentu se VEZ rozhodl usnesením č. 282 na své 39. schůzi
konané dne 2. října 2008. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová pozice
vlády /v příloze/ a návrh stanoviska vypracovaný ve spolupráci s Parlamentním institutem.

Dokument uvedl náměstek ministra financí  Ing. Tomáš Zídek. Úvodem vysvětlil,  že
hlavními důvody přezkumu stávající legislativy jsou modernizace a zjednodušení současných
pravidel  pro  zdanění  tabákových  výrobků  a  zejména  rostoucí  požadavky  na  vyšší  úroveň
ochrany lidského zdraví.  Navrhuje se zde také zvýšit  minimální  sazby ze všech tabákových
výrobků. Česká republika toto zvýšení podporuje, bude však navrhovat změny definic všech
tabákových výrobků.

Zpravodaj  P. Bratský vysvětlil  strukturu spotřební  daně  z tabákových výrobků podle
zákona č. 353/2003 Sb, o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se kombinaci
specifické,  pevné sazby daně, která nesmí být nižší než 5 % a vyšší než 50 % a valorické,
procentní  daně.  Z  1000  ks  výrobků  musí  být  vybírána  minimální  spotřební  daň  64  eur  a
minimální podíl spotřební daně musí činit 57 %.

V rámci rozpravy posl. P. Vanouška zajímalo, proč je tak velký rozdíl ve zdanění cigaret
a tabáku oproti doutníkům.

Mpř. J. Bauer konstatoval, že s vyšším zdaněním budou cigarety dražší a sníží se jejich
spotřeba a zároveň nedojde k propadu příjmů státního rozpočtu. Ptal se na hlavní cíl ochrany
zdraví, jestli byla příslušná data dobře prodiskutována a nejde pouze o obchodní hlediska.
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Mpř. S. Marková uvedla, že podle statistik platí, že čím jsou dražší cigarety, tím více jsou
chráněny před kouřením děti.

Zpravodaj  P. Bratský v této  souvislosti  upozornil,  že  děti  si  kupují  ty  nejlevnější  
a nejškodlivější cigarety.

Mpř. J. Bauer sdělil, že v České republice se tabák pěstuje a jsou také vyčleněny dotace
na jeho pěstování.

Mpř. P. Krilla zajímalo, jestli musí cigarety být označeny, např. označením CE.
Nám.  T. Zídek k předneseným dotazům a poznámkám uvedl, že z důvodu končícího

funkčního období Evropské komise se může prodloužit projednávání této směrnice v orgánech
EU. Řekl také, že je diskutabilní, jestli zvýšení daní u tabákových výrobků bude mít velký vliv
na ochranu zdraví, přispěje však k eliminaci daňových úniků. Konstatoval, že přínos kuřáků do
státního  rozpočtu  není  zanedbatelný.  Upřesnil,  že  množství  tabáku  pěstovaného  u  nás  je
minimální.

Nám. T. Zídek dále informoval, že Česká republika nesouhlasí se systémem kombinace
obou složek, procentní a pevné, a to vzhledem k neexistenci pevných cen u nás.

Posl. J. Kochan vyjádřil svůj názor, že jde hlavně o příjmy z daní, a ne o zdraví lidí.
Posl. K. Jacques požádala náměstka T. Zídka o vyjádření k navrhovanému závěru.
Nám. T. Zídek navrhnul namísto výrazu „žádá vládu“ formulaci „doporučuje“.
Zpravodaj P. Bratský tuto obměnu přijal a navrhl závěr stanoviska, kterým výbor pro

evropské záležitosti 
I. doporučuje  vládě, aby  při  projednávání  Návrhu  směrnice  rady,  kterou  se  mění

směrnice 92/79/EHS, 92/80/EHS a 95/59/ES, pokud jde o strukturu a sazby spotřební
daně z tabákových výrobků zaujala tento postoj: 

1. vyjádřit nesouhlas s:
a) nahrazením konceptu nejžádanější  cenové kategorie  cigaret,  která  je referenční  pro
posuzování toho, zda stát plní podmínku minimálního zdanění cigaret v přepočtu na 1000 ks,
konceptem váženého průměru,
b) navrženou výší minimálního daňového zatížení cigaret 90 EUR z 1000 ks cigaret, ani
s jiným  návrhem,  který  by  ČR  zavazoval  zvyšovat  spotřební  daně  
v  důsledku  závazků  plynoucích  z nové  směrnice,  nebo  s veškerými  návrhy,  které  by
zvyšovaly spotřební daň z cigaret nad hladinu 80 EUR z 1000 ks cigaret v letech 2015,
c) zvýšením  minimálního  podílu  spotřební  daně  (specifické  a  valorické  daně)  
na maloobchodní ceně cigaret ze současných 57 %,
d) s jakoukoliv změnou, která by v případě cigaret znamenala zrušení smířené metody
zdanění spotřební daní vycházející  z principu kombinace specifické daně (ve vnitrostátním
právu  ČR nazývané  pevné  daně)  a  valorické  daně  (ve  vnitrostátním  právu  ČR nazývané
procentní daně) ani se zrušením některé části daňové konstrukce spotřební daně – zvláště pak
valorické daně),
e) kodifikací  neomezené  možnosti  uvalit  na  cigarety  minimální  spotřební  daň,  ani
s jiným návrhem, který by umožňoval zavést minimální daň na cigarety vyšší než je spotřební
daň (specifická a valorická daň) u nejžádanější cenové kategorie cigaret,
f) s rozšířením  koridoru  pro  stanovený  podíl  specifické  daně  na  celkovém  daňovém
zatížení cigaret z dnešních 5 až 55 %,
g) jakýmkoliv návrhem na zvýšení podílu specifické daně na celkovém daňovém zatížení
cigaret nad hranici 55 %,
h) návrhem, aby členské státy byly povinny u jemně řezaného tabáku k ručnímu balení
cigaret  uplatňovat  spotřební  daň  „nejméně  38  % maloobchodní  ceny  včetně  všech  daní  
a nejméně 43 EUR za kilogram“,
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i) jakýmkoliv návrhem, který by zaváděl povinnost uplatňovat u jemně řezaného tabáku
k ručnímu  balení  cigaret  spotřební  daň  vyšší,  než  je  hodnota  odpovídající  2/3  daňového
zatížení spotřební daní z cigaret při použití přepočítávacího kurzu 1 kg = 1000 ks cigaret,
j) s ustanovením zavazujícím členské státy uvést v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu nejpozději do 1. ledna 2010 ani jiným datem dřívějším než  
1. ledna 2011,
k) veškerými  návrhy,  které  by  vedly  ke  snížení  stupně  harmonizace  struktury  
a  sazeb spotřebních  daní  obsažených v platných zněních  směrnic 92/79/EHS, 92/80/EHS  
a 95/59/ES,
l) se všemi návrhy, které odporují cílům směrnice 95/59/ES, jimiž podle   bodů 2 až 9
preambule jsou:
- „vzhledem k tomu,  že cílem Smlouvy o zřízeních Evropských společenství je vytvořit

hospodářskou unii, v jejímž rámci existuje poctivá hospodářská soutěž a jejíž vlastnosti
se  podobají  vlastnostem  vnitřního  trhu;  a pokud  se  jedná  o  tabákové  výrobky,  je
předpokladem dosažení tohoto cíle,  že v  členských zemích nebudou daně  ovlivňující
spotřebu výrobků tohoto odvětví narušovat podmínky hospodářské soutěže a nebudou
omezovat jejich volný pohyb ve Společenství;

- vzhledem k tomu,  že pokud se jedná o spotřební daně, musí mít zejména harmonizace
jejich  struktury  za  následek  takový  stav,  kdy  hospodářská  soutěž  různých  kategorií
tabákových  výrobků  náležejících  k  téže  skupině  nebude  narušována  důsledky
zdaňování,  
a následně otevření vnitrostátních trhů členských zemí;

- vzhledem k tomu,  že struktura spotřební daně z cigaret musí kromě specifické složky
vypočtené  na  jednotku  výrobku  zahrnovat  i  poměrnou  složku,  která  vychází
z maloobchodní prodejní ceny včetně všech daní;  že daň z obratu z cigaret má stejný
dopad jako poměrná spotřební daň a tuto skutečnost je třeba vzít v úvahu při určování
poměru mezi specifickou složkou spotřební daně a celkovým daňovým zatížením;

- vzhledem  k  tomu,  že  pokud  se  jedná  o  cigarety,  lze  výše  uvedeného  cíle  nejlépe
dosáhnout pomocí systému, který umožní snížení daňového zatížení a že by se pro tento
účel měla daň ukládaná na tyto výrobky skládat z poměrné spotřební daně v kombinaci
se  specifickou  spotřební  daní,  jejíž  velikost  určí  každý  členský  stát  podle  kritérií
Společenství;

- vzhledem k  tomu,  že  struktura  spotřebních  daní  z tabákových  výrobků  by  měla  být
harmonizována postupně;

- vzhledem k tomu, že zásadní potřeba hospodářské soutěže vyžaduje systém volné tvorby
cen pro všechny skupiny tabákových výrobků;

- vzhledem k tomu,  že existuje několik druhů  tabákových výrobků, lišících se od sebe
vlastnostmi a způsobem použití;

- vzhledem k tomu, že je třeba vymezit tyto rozdílné druhy tabákových výrobků.
2. Navrhnout jako předsedající země kompromisní úpravu směrnice s těmito parametry:
a) ponechat v platnosti jako referenční bod, podle něhož se sleduje, zda členský stát plní
závazek  struktury  zdanění  a  minimálního  zdanění  cigaret,  ve  výši  stanovené  směrnicí
v přepočtu na 1000 ks cigaret nejžádanější cenovou kategorii cigaret,
b) aby od 1. ledna 2015 minimální výše spotřební daně (specifická a valorická daň) činila 80
EUR z 1000 ks cigaret,
c) doplnit formulaci, podle níž ve státech, které k výběru spotřebních daní používají kolky,
jsou údaje o odběru kolků používány pro účely výpočtu nejžádanější cenové kategorie cigaret,
d) zachování  stávajícího  podílu  spotřební  daně  (specifické  a  valorické  daně)  
na maloobchodní ceně cigaret na úrovni  57 %,
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e) zachovat stávající smíšenou metodu zdanění spotřebních daní z cigaret, která je tvořena
kombinací  specifické  (pevné)  daně  z jednotky  výrobku  a  valorickou  (procentní)  daní
vypočtenou jako procentní podíl z maloobchodní ceny výrobku,
f) možnost uvalit na cigarety minimální daň ve výši odpovídající maximálně spotřební dani
(specifické a valorické daně) nejžádanější cenové kategorie cigaret,
g) stanovit  koridor  pro  poměr  specifické  daně  na  celkovém  daňovém  zatížení  cigaret  
na interval 10 až 50 %,
h) od roku 2015 u jemně řezaného tabáku k ručnímu balení cigaret uplatnit spotřební daň 
ve výši 38 % z maloobchodní ceny nebo 53 EUR za 1 kg, případně jako alternativu pouze 53
EUR za 1 kg (nebo jinou hodnotu, která by odpovídala 2/3 daňového zatížení spotřební daní 
z cigaret při použití přepočítávacího kurzu 1 kg = 1000 ks cigaret,
i) prodloužit  datum,  k  němuž  jsou  členské  státy  povinny  uvést  v účinnost  právní  
a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí na 1. ledna 2011;
j) přepočítat  „únikovou  klauzuli“  (escape  clause)  ze  122  EUR na  úroveň  odpovídající
přiměřenému poměru k minimálnímu daňovému zatížení spotřební daní z cigaret;

II  ž á d á  v l á d u ,    aby výbor informovala o výsledcích jednání v Radě.
III.  u s n á š í  s e    postoupit dokument spolu se svým usnesením a stanoviskem vlády ČR 
k  projednání rozpočtovému výboru. 

Poslanci se rozhodli hlasovat o každém bodu zvlášť:
Bod I.     hlasování 7-0-4
Bod II.    hlasování 11-0-0
Bod III.  hlasování 11-0-0

Poslanci se závěrem souhlasili, poté přijali závěrečné usnesení  /usn. č. 310, hlasování
10-0-1 je zachyceno v příloze/. 

3.   Sdělení  Komise  Evropskému  parlamentu,  Radě,  Evropskému  hospodářskému  
a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Obnovená sociální agenda: příležitosti,
přístup a solidarita v Evropě 21. století /kód dokumentu 11517, KOM(2008) 412  
v konečném znění/

K projednávání tohoto dokumentu se VEZ formálně rozhodl na 38. schůzi konané dne
12.  září  2008  usnesením  č.  268.  Prostřednictvím  e-mailu  byl  poslancům  rozeslán  text
dokumentu, rámcová pozice vlády /v příloze/ a návrh stanoviska vypracovaný ve spolupráci
s Parlamentním institutem.

Dokument uvedl  náměstek  ministra  práce a sociálních  věcí  Mgr.  Michal  Sedláček.
Informoval,  že  toto  sdělení  bylo  Evropskou  komisí  představeno  začátkem  července  t.  r.
s cílem posílit a více zviditelnit sociální rozměr Evropy a postavení občanů. Tzv. Obnovená
sociální  agenda  je  založena  na  třech  vzájemně  propojených  pilířích.  Z nich  prvním  je
vytváření  příležitostí  (zejména  více  lepších  pracovních  příležitostí,  odstraňování  bariér,
usnadňování mobility), druhým je umožnění přístupu (především ke vzdělání, zdravotní péči,
sociálním  službám)  a  posledním  pilířem  je  vyjádření  solidarity  (mezi  generacemi,  státy,
regiony, ale také vůči znevýhodněným lidem, kteří potřebují pomoc při vstupu na trh práce a
při integraci do společnosti).

Nám. M. Sedláček informoval o sedmi prioritách agendy, kterými jsou: děti a mládež;
investice  do lidského kapitálu;  mobilita;  delší  a  zdravější  život  občanů;  boj  proti  chudobě  
a sociálnímu vyloučení; boj proti všem formám diskriminace a prosazování společných hodnot
EU  na  světové  scéně.  Česká  republika  bere  toto  sdělení  na  vědomí,  nepodporuje  však
prohlubování  legislativy  v oblasti  ochrany  před  diskriminací,  sociální  ochrany  a  sociálního
začleňování.



8

Zpravodajka G. Kalábková vyjádřila názor, že legislativní ochrana v těchto oblastech
je  nezbytně  nutná.  Zeptala  se  na  důvody  odmítavého  postoje  vlády  a  také  na  vývoj
projednávání dokumentu v rámci EU od doby zpracování rámcové pozice.

Posl. K. Jacques požádala o podrobnější vysvětlení pozice ČR k diskriminaci.
Mpř.  A.  Čurdová konstatovala,  že v případě  neexistence  evropské úpravy nebudou

některé země diskriminaci věnovat pozornost, proto doporučuje, aby naše země tento vývoj
nebrzdila.

Nám.  M.  Sedláček vysvětlil,  že  Česká  republika  nesnižuje  vážnost  diskriminace,
zastává však názor, že jednotlivé země vnímají tento problém různě a jeho řešení by proto
mělo být v jejich kompetenci, ne v rámci evropského předpisu. Tato směrnice se orientuje na
čtyři diskriminační důvody: věk, náboženské vyznání, sexuální orientaci a zdravotní postižení.
Pro oblast diskriminace na pracovišti již směrnice existuje. 

Uvedl  také,  že  sociální  a  rodinná  politika  je  v kompetenci  členských  zemí,  tato
problematika by neměla být upravována na evropské úrovni. 

Nám. M. Sedláček dále  informoval,  že  v   průběhu  projednávání  v Radě ministrů  
2. října t. r. v  Lucemburku vystoupily k této směrnici kriticky Německo a Malta.

Mpř.  J. Bauer vyzval k řešení problematiky v širším pojetí, protože se jedná pouze  
o sdělení.

Zpravodajka G. Kalábková poté navrhla závěr stanoviska, kterým výbor pro evropské
záležitosti 1. bere na vědomí Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému
hospodářskému  a  sociálnímu  výboru  a  Výboru  regionů  –  Obnovená  sociální  agenda:
příležitosti, přístup a solidarita v Evropě 21. století  /hlasování 8-0-0/, 2. nesouhlasí s pozicí
vlády  ČR  k  tomuto  dokumentu  /hlasování  5-0-3/.  Poté  bylo  přijato  závěrečné  usnesení
 /usn. č. 311, hlasování 8-0-0 je zachyceno v příloze/. 

4.   Návrh  směrnice  Evropského  parlamentu  a  Rady  o  zřízení  evropské  rady
zaměstnanců nebo vytvoření postupu pro informování zaměstnanců a projednání

se  zaměstnanci  v  podnicích  působících  na  území  Společenství  a  skupinách
podniků působících na území Společenství (přepracované znění) /kód dokumentu
11555/08, KOM(2008) 419 v konečném znění/

K projednávání tohoto dokumentu se VEZ rozhodl usnesením č. 268 na své 38. schůzi
konané dne 12. září  2008. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová pozice
vlády /v příloze/ a návrh stanoviska vypracovaný ve spolupráci s Parlamentním institutem.

Dokument uvedl náměstek ministra práce a sociálních věcí Mgr. Michal Sedláček. Řekl,
že cílem této revize je nový konsolidovaný text. Směrnice se vztahuje na nadnárodní podniky
fungující  alespoň  ve  dvou  členských  státech  a  zaměstnávající  nejméně  1000  zaměstnanců.
Navrhované  zásadní  změny  se  dotýkají  10  článků  směrnice  a  také  podpůrných  ustanovení
v příloze směrnice. Informoval o tom, že ČR obecně není nakloněna přijímání nové legislativy
EU, pokud nebude přínos řešení příslušné otázky na evropské úrovni jednoznačně prokázán. 

Zpravodajka G. Kalábková uvedla, že se jedná především o technické záležitosti týkající
se nadnárodních podniků.

Protože neměl v rámci rozpravy nikdo připomínky, navrhla zpravodajka  G. Kalábková  
závěr  stanoviska,  kterým výbor pro evropské  záležitosti  1.  bere  na vědomí návrh směrnice
Evropského parlamentu a Rady o zřízení evropské rady zaměstnanců nebo vytvoření postupu pro
informování  zaměstnanců  a  projednání  se  zaměstnanci  v podnicích  působících  na  území
Společenství  a  skupinách  podniků  působících  na  území  Společenství  (přepracované  znění)  
a 2. žádá vládu,  aby ho informovala o dalším průběhu projednávání tohoto dokumentu. Poslanci
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se závěrem souhlasili /hlasování 8-0-0/, poté přijali závěrečné usnesení /usn. č. 312, hlasování 
8-0-0 je zachyceno v příloze/. 
5.   Sdělení  Komise  Evropskému  parlamentu,  Radě,  Evropskému  hospodářskému  

a sociálnímu výboru a Výboru regionů: Obnovený závazek pro sociální Evropu:
posílení  otevřené  metody  koordinace  v  oblasti  sociální  ochrany  a  sociálního
začlenění /kód dokumentu 11560/08, KOM(2008) 418 v konečném znění/ 

K projednávání tohoto dokumentu se VEZ rozhodl usnesením č. 268 na své 38. schůzi
konané dne 12. září 2008. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová pozice
vlády /v příloze/ a návrh stanoviska vypracovaný ve spolupráci s Parlamentním institutem.

Dokument  uvedl  náměstek  ministra  práce  a  sociálních  věcí  Mgr.  Michal  Sedláček.
Informoval,  že  toto  sdělení  je  jedním  z   dokumentů  tzv.  sociálního  balíku  představeného
Evropskou komisí v červnu 2008. Principem otevřené metody koordinace je dohoda členských
států na společných cílech a způsobech jejich realizace, výměna informací a příkladů dobré praxe
v existujících  osvědčených  politických  přístupech  v  oblastech  sociální  ochrany  a  sociálního
začleňování, reformy důchodových systémů a zdravotní a dlouhodobé péče. Sdělil,  že Česká
republika  zaujímá k tomuto  dokumentu  kritický postoj,  protože  je  přesvědčena,  že  sociální
situace v  zemích EU je rozdílná a neumožňuje stanovit reálně dosažitelné společné cíle.

Zpravodajka  S.  Marková uvedla,  že  tento  dokument  navrhuje  posílení  otevřené
metody koordinace do budoucna.  Zajímaly ji  konkrétní  důvody odmítavého postoje  české
vlády. Konstatovala  také,  že v boji  proti  chudobě,  ke kterému se Evropská  rada  zavázala
v roce 2000, nevidí výrazný pokrok. V této souvislosti by se ráda dozvěděla, jaká je situace 
u nás.

Nám. M. Sedláček odpověděl, že česká vláda schválila zprávu o sociálním začleňování
v září  t.  r.,  kde  jsou  uvedeny  statistiky  z oblasti  chudoby.  Slíbil,  že  tuto  zprávu  pošle
zpravodajce S. Markové. V rámci boje s chudobou v Evropě navrhuje ČR stanovení roku boje
s chudobou a v květnu 2009 plánuje pořádání konference o boji proti chudobě.

Mpř.  A. Čurdová vyjádřila názor, že cílem vlády by mělo být, aby co nejméně lidí
propadalo pod hranici chudoby.

Zpravodajka  S. Marková poté navrhla závěr stanoviska, kterým výbor pro evropské
záležitosti  bere  na  vědomí  Sdělení  Komise  Evropskému  parlamentu,  Radě,  Evropskému
hospodářskému a  sociálnímu výboru a  Výboru regionů – Obnovený závazek  pro sociální
Evropu:  posílení  otevřené  metody  koordinace  v oblasti  sociální  ochrany  a  sociálního
začlenění /hlasování 9-0-0/ a nesouhlasí s pozicí vlády ČR ohledně dalšího posílení otevřené
metody koordinace v oblasti sociální ochrany a sociálního začlenění  /hlasování 5-2-2/. Poté
bylo přijato závěrečné usnesení /usn. č. 313, hlasování 8-0-1 je zachyceno v příloze/. 

6.  Sdělení Komise – Rámec Společenství pro uplatňování práv pacientů na přeshraniční
zdravotní  péči  /kód  dokumentu  11327/08,  KOM(2008)  415  
v konečném znění/

7.    Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o uplatňování práv pacientů  
v  přeshraniční  zdravotní  péči  /kód  dokumentu  11307/08,  KOM(2008)  414  
v konečném znění/

K projednávání těchto dokumentů se VEZ rozhodl usnesením č. 268 na své 38. schůzi
konané  dne  12.  září  2008.  E-mailem byly  poslancům rozeslány texty  dokumentů,  rámcové
pozice  vlády  /v  příloze/ a  návrh  stanoviska  vypracovaný  ve  spolupráci  s Parlamentním
institutem.

Mpř. P. Krill na návrh zpravodajky doporučil, aby projednávání obou dokumentů bylo
sloučeno. Poslanci s tím souhlasili.
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Dokumenty uvedla ve smyslu rámcové pozice vlády ředitelka odboru mezinárodních
věcí  a  Evropské unie Ministerstva  zdravotnictví  Mgr.  Eva Karásková.  Informovala  o tom,  
že počátkem července 2008 bylo Evropskou komisí představeno Sdělení s názvem Obnovená
sociální  agenda.  Součástí  tohoto  souboru  dokumentů  a  iniciativ  je  i  návrh  na  vytvoření
celkového rámce pro uplatňování přeshraniční zdravotní péče v rámci EU. Smyslem sdělení je
zajištění právní jistoty občanům EU ohledně zdravotní péče, která je jim umožněna na základě
smluv  
a judikatury Evropského Soudního dvora.

Zpravodajka  S.  Marková sdělila,  že  projednávané  dokumenty  se  dotýkají  několika
specifických  otázek  a  proto  doporučila  postoupit  tyto  dokumenty  k projednání  zdravotnímu
výboru. 

Vzhledem k tomu, že v rozpravě nevystoupil  žádný poslanec,  navrhla zpravodajka  
S.  Marková závěr usnesení,  kterým výbor pro evropské záležitosti  bere na vědomí Návrh
směrnice Evropského parlamentu a Rady o uplatňování práv pacientů v přeshraniční zdravotní
péči a Sdělení Komise – Rámec Společenství pro uplatňování práv pacientů na přeshraniční
zdravotní péči,  usnáší se  postoupit oba dokumenty spolu se svým usnesením a předběžným
stanoviskem vlády k projednání výboru pro zdravotnictví a žádá vládu, aby ho informovala 
o  dalším  průběhu  projednávání  těchto  dokumentů.  Poslanci  se  závěrem  souhlasili  
/hlasování 8-0-1/, poté přijali závěrečné usnesení /usn. č. 314 ,hlasování 8-0-1 je zachyceno
v příloze/. 

 
8.   Sdělení  Komise  Evropskému  parlamentu,  Radě,  Evropskému  hospodářskému  

a  sociálnímu  výboru  a  Výboru  regionů  –  Nediskriminace  a  rovné  příležitosti:
Obnovený závazek /kód dokumentu 11530/08, KOM(2008) 420 v konečném znění/

9.   Sdělení  Komise  Radě,  Evropskému  parlamentu,  Evropskému  hospodářskému  
a sociálnímu výboru a Výboru regionů "Uplatňování směrnice 2000/78/ES ze dne 
27.  listopadu  2000,  kterou  se  stanoví  obecný  rámec  pro  rovné  zacházení  
v zaměstnání a povolání" /kód dokumentu 11047/08, KOM(2008) 225 v konečném
znění/

K projednávání těchto dokumentů se VEZ rozhodl usnesením č. 268 na své 38. schůzi
konané  dne  12.  září  2008.  E-mailem byly  poslancům rozeslány texty  dokumentů,  rámcová
pozice  vlády  /v  příloze/ a  návrhy  stanovisek  vypracované  ve  spolupráci  s Parlamentním
institutem.

Vzhledem k blízkosti témat bodu 8 a 9 se poslanci dohodli projednávat oba dokumenty
společně.

První  dokument  uvedla  náměstkyně  ministryně  vlády  pro  oblast  lidských  práv  
a národnostních menšin Mgr. Jana Koláčková. Vysvětlila, že sdělení je součástí nové evropské
iniciativy pro boj proti diskriminaci a prosazování rovných příležitostí na základě čl. 13 Smlouvy
ES.  Konstatuje,  že  i  přes  rozvinutou  komunitární  i  národní  antidiskriminační  legislativu  
se s nerovným zacházením setkává stále ještě velká část obyvatel EU. Evropská komise schválila
v červenci 2008 doplňující návrh směrnice Rady, kterou se zavádí zásada rovného zacházení
s osobami bez ohledu na jejich náboženství nebo víru, zdravotní postižení, věk nebo sexuální
orientaci.

Informovala  také,  že ČR vítá  doplnění  stávající  legislativy  i  dalšími nelegislativními
postupy a doporučeními,  na kterých se bude podílet  a spolupracovat s Komisí na hodnocení
jejich výsledků. ČR však nepovažuje přijímání nových legislativních předpisů za nezbytný krok.

Náměstek ministra práce a sociálních věcí Mgr.  Michal Sedláček řekl, že sdělení má
přímé dopady na legislativu členských zemí EU. Česká republika zde vidí rozpor s principem
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subsidiarity,  a  vzhledem  k   rozdílné  situaci  v   jednotlivých  zemích  nepovažuje  přijetí
všeobjímající směrnice za správné.

Nám.  M. Sedláček také  uvedl,  že  směrnice  2000/78/ES byla  již  českou legislativou
transponována.  Členské  státy  informují  Evropskou komisi  každých pět  let  o  provádění  této
směrnice.

Zpravodajka  S.  Marková sdělila,  že  v České republice lidé při  hledání  práce nejvíce
vnímají  diskriminaci lidí  starších padesáti let,  mladých žen s dětmi a zdravotně postižených.
Proto je třeba těmto skupinám věnovat větší pozornost. 

Zpravodajka  S.  Marková  vyjádřila  nespokojenost  s tím,  že  rámcová  pozice  vlády
k dokumentu č. 11047/08, KOM(2008) 225 byla zaslána výboru pouhý den před projednáváním.

Nám. M. Sedláček odpověděl, že v případě sdělení se rámcové pozice nevypracovávají
automaticky, ale jen na vyžádání.

Podle informací zpravodajky S. Markové VEZ žádal o tuto rámcovou pozici standardním
způsobem a s dostatečným časovým předstihem

Jelikož se žádný poslanec nepřihlásil  do rozpravy, navrhla zpravodajka S. Marková
závěr usnesení dokumentu č. 11530/08, kterým výbor pro evropské záležitosti bere na vědomí
Sdělení Komise Evropskému parlamentu,  Radě,  Evropskému hospodářskému a sociálnímu
výboru a Výboru regionů – Nediskriminace a rovné příležitosti: Obnovený závazek. Poslanci
se  závěrem  souhlasili  /hlasování  8-0-0/, poté  přijali  závěrečné  usnesení  /usn.  č.  315  ,
hlasování 8-0-0 je zachyceno v příloze/. 

Dále zpravodajka návrhla závěr usnesení dokumentu č. 11047/08, kterým výbor pro
evropské  záležitosti bere  na vědomí  Sdělení  Komise  Radě,  Evropskému  parlamentu,
Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů „Uplatňování směrnice
2000/78/ES ze dne 27. listopadu 2000, kterou se stanoví obecný rámec pro rovné zacházení
v zaměstnání  a  povolání“  /hlasování  8-0-0/ a  nesouhlasí  s  rámcovou  pozicí  vlády  ČR  
k tomuto dokumentu  /hlasování 5-2-1/.  Poté bylo přijato závěrečné usnesení  /usn. č.  316,
hlasování 5-2-1 je zachyceno v příloze/. 

10.   Návrh směrnice Rady o provádění zásady rovného zacházení s osobami bez ohledu 
 na  náboženské  vyznání  nebo  víru,  zdravotní   postižení,  věk nebo sexuální
orientaci  /kód  dokumentu  11531/08,  KOM(2008)  426  v  konečném  znění/  –
doprojednání

Tento  dokument  VEZ již  projednával   na 38.  schůzi   dne  12.  září  2008,  neměl  ale
k dispozici  rámcovou pozici  vlády. Projednal  jej  také ústavně právní výbor a Stálá komise  
pro rovné příležitosti, jejichž usnesení mají poslanci ve svých materiálech. 

Informace o aktuálním vývoji  přednesl  náměstek  ministra  práce a  sociálních  věcí  
Mgr.  M.  Sedláček.  Vysvětlil,  že  směrnice  se  věnuje  rovnému zacházení  s osobami  mimo
zaměstnání bez ohledu na věk, náboženské vyznání, zdravotní postižení a sexuální orientaci.
Česká republika má tři  výhrady – je zde rozpor s principem subsidiarity, návrh má přímé
dopady  na  konkurenceschopnost  v Evropě  (firmy  se  budou  muset  pojistit  proti  žalobám
z diskriminace, tyto náklady se budou promítat do cen, taková je zkušenost např. z Německa)
a faktická podoba je diskutabilní (nejasné definice, kde je možný dvojí výklad).

Zpravodajka  S. Marková uvedla, že tato směrnice prošla testem subsidiarity v rámci
COSACu, přičemž porušení principu subsidiarity konstatoval pouze irský parlament a český
Senát.

Mpř.  A.  Čurdovou zajímalo,  jaké  přímé  dopady  na  konkurenceschopnost  bude
směrnice mít a také z jakých statistik pan náměstek vychází v případě problémů v Německu.

Nám  M. Sedláček slíbil zaslání statistik mpř. A. Čurdové. Sdělil,  že Spolková rada
Německa přijala také kritické stanovisko k této směrnici. 
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Zpravodajka  S.  Marková poté  navrhla  pětibodové  usnesení,  kterým  výbor  
pro  evropské  záležitosti  1.  vítá   návrh  směrnice  poskytující  ochranu  před  diskriminací  
na  základě  náboženského  vyznání  nebo  víry,  zdravotního  postižení,  věku  nebo  sexuální
orientace  /hlasování  7-1-1/,  2.  považuje  diskriminaci  z   uvedených  důvodů  
za neakceptovatelnou,   a  to  jak v oblasti  zaměstnanosti,  tak mimo ni  /hlasování   7-1-1/,  
3.  oceňuje  snahu  Evropské  komise  stanovit  minimální  úroveň  a  rozsah  ochrany  proti
diskriminaci  na  základě  uvedených  důvodů  /hlasování  9-0-0/,  nicméně,  
4.  konstatuje,   že  předložený  návrh  může  být  v  některých  ustanoveních  chápán  jako
problematický  /hlasování  8-0-1/, 5.  žádá  vládu,  aby  ho  informovala  o  dalším  vývoji
projednávání  návrhu  směrnice  /hlasování  9-0-0/.  Poté  bylo  přijato  usnesení  /usn.  č.  317,
hlasování 9-0-0 je zachyceno v příloze/. 

     11.  Sdělení  Komise: Evropská  iniciativa  pro  transparentnost – Rámcová  pravidla 
  pro  styk se zástupci zájmových skupin (rejstřík a etický kodex) /kód dokumentu

      10255/08, KOM(2008) 323 v konečném znění/

K projednávání  tohoto  dokumentu  se  VEZ  rozhodl  na  36A.  schůzi  konané  dne  
25.  června  2008,  usnesením  č.  262.  E-mailem  byly  poslancům  rozeslány  text  dokumentu,
rámcová pozice vlády /v příloze/ a návrh stanoviska vypracovaný ve spolupráci s Parlamentním
institutem.

Dokument uvedla ředitelka odboru koncepcí  a analýz Sekce pro evropské záležitosti
Úřadu  vlády  JUDr.  Lenka  Pítrová,  CSc.  Vysvětlila,  že  se  jedná  o  sdělení  k Zelené  knize  
o transparentnosti, tzv. lobbistický kodex. Pojem zájmová skupina je definován jako právnická
osoba nebo sdružení. Jsou zde upravena pravidla pro registraci a působení zájmových skupin.
Ředitelka L. Pítrová také sdělila, že registr subjektů byl zprovozněn v červnu t. r. a je v něm
dosud zapsáno více než 300 zájmových skupin, které se zároveň zavazují k dodržování etického
kodexu.

Zpravodaj  J. Bauer sdělil, že je důležité mít otázku lobbingu právně ošetřenu. Vyjádřil
názor, že by do této oblasti měly spadat i fyzické osoby.

Posl. P. Bratský v rámci rozpravy doplnil, že se u nás pod pojmem lobbista často myslí
úplatkář, ale ve světě tomu tak není. Proto je nutná zákonná úprava přesněji vymezující práci
lobbisty.

Zpravodaj  J. Bauer doporučil věnovat se této oblasti podrobněji až v podobě směrnice.
Poté  navrhl  závěr  stanoviska,  kterým  výbor  pro  evropské  záležitosti  bere  na  vědomí
dokumenty, prostřednictvím kterých Komise usiluje o transparentní přístup lobbistů do Komise.
Poslanci se závěrem  souhlasili  /hlasování 9-0-0/, poté přijali závěrečné usnesení  /usn. č. 318,
hlasování 9-0-0 je zachyceno v příloze/.

12.    Zpráva  Komise  –  Výroční  zpráva  z  rok  2007  o  vztazích  Evropské  komise  
 s  vnitrostátními  parlamenty  /kód  dokumentu  11159/08,  KOM(2008)  237  
 v  konečném znění/

K projednávání tohoto dokumentu se VEZ rozhodl usnesením č. 268 na své 38. schůzi
konané dne 12. září 2008. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová pozice
vlády /v příloze/ a návrh stanoviska vypracovaný ve spolupráci s Parlamentním institutem.

Dokument uvedla ředitelka odboru koncepcí  a analýz Sekce pro evropské záležitosti
Úřadu vlády JUDr. Lenka Pítrová, CSc. Sdělila, že od září roku 2007 začala Evropská komise
zasílat  národním parlamentům návrhy legislativních aktů a  umožnila  jim tak přímo podávat
stanoviska.  Vláda  ČR  vítá  zapojení  národních  parlamentů  do  procesu  tvorby  evropské
legislativy.
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Zpravodaj  J.  Bauer doplnil,  že  přečtení  této  zprávy  dává  možnost  k hodnocení
pracovitosti výboru pro evropské záležitosti na základě počtu zaslaných stanovisek Komisi. Poté
navrhl závěr usnesení, kterým výbor pro evropské záležitosti  bere na vědomí Výroční zprávu
Komise  za  rok  2007  o  vztazích  Evropské  komise  s vnitrostátními  parlamenty.  Poslanci  se
závěrem  souhlasili  /hlasování  9-0-0/, poté přijali  závěrečné usnesení  /usn. č.  319, hlasování
 9-0-0 je zachyceno v příloze/.

13.   Výběr  z  aktů  a  dokumentů  EU  zaslaných  vládou  Poslanecké  sněmovně
prostřednictvím  výboru pro evropské záležitosti za období 1. září – 31. října 2008
/doprojednání/

      Výběr  z  aktů  a  dokumentů  EU  zaslaných  vládou  Poslanecké  sněmovně
prostřednictvím  výboru pro evropské záležitosti za období 1. – 9. listopadu 2008 

Mpř.  P.  Krill konstatoval,  že  poslancům  byly  distribuovány  2  tabulky  dokumentů
/v  příloze/.  Nejprve  se  věnoval  tabulce  k doprojednání.  Poslanci  a  poslankyně  se  rozhodli
projednat  na jedné z dalších schůzí tyto dokumenty a určili  k nim zpravodaje:  12809/08 –  
mpř. S. Marková, 13978/08 – mpř. A. Čurdová a 14473/08 – mpř. P. Krill. Zbývající dokumenty
vzali na vědomí. Poté přijali k tomuto bodu usnesení /usn. č. 320, hlasování 9-0-0 je zachyceno
v příloze/.

Dále  přešel  mpř.  P. Krill  k  hlavní  tabulce  s novými dokumenty, kde  poslanci určili
„předběžné zpravodaje“, podle jejichž doporučení se na příští schůzi rozhodnou, zda dokumenty
výbor projedná,  či  jen  vezme na  vědomí.  Ostatní  dokumenty  vzali  poslanci  a  poslankyně  
na vědomí, a poté odhlasovali závěrečné usnesení  /usn. č. 321, hlasování 9-0-0 je zachyceno  
v příloze/.

14. Sdělení 

V rámci  tohoto  bodu mpř.  P. Krill připomněl  nově  zvoleným členům výboru,  aby  
na sekretariátu nahlásili gesce, kterým by se ve své činnosti v rámci VEZ chtěli více věnovat.

Mpř. P. Krill poslance upozornil na aktualizovanou verzi harmonogramu aktivit výboru
na druhé pololetí t. r., kterou obdrželi ve svých materiálech.

  Na závěr navrhl mpř. P. Krill přijmout usnesení, kterým ho výbor pověří k přípravě  
a svolání následující schůze výboru. Poslanci přijali usnesení, kterým zmocnili místopředsedu
výboru  ke  stanovení  termínu  příští  schůze,  k  jejímu  svolání  a  k  přípravě  jejího  pořadu  
/usn. č. 322, hlasování 9-0-0 je zachyceno v příloze/.

15. Různé

Protože poslanci nepředložili další podněty k projednání, ukončil mpř. P. Krill čtvrteční
část schůze a připomněl její pokračování v 9.00 hodin následující den.

PÁTEK 14. LISTOPADU  

16. Návrh nařízení Rady o statutu evropské soukromé společnosti /kód dokumentu  
11252/08, KOM(2008) 396 v konečném znění/

K projednávání tohoto dokumentu se VEZ rozhodl usnesením č. 281 na své 39. schůzi
konané dne 2. října 2008. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová pozice
vlády /v příloze/ a návrh stanoviska vypracovaný ve spolupráci s Parlamentním institutem.
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Dokument uvedl první náměstek ministra spravedlnosti JUDr.  Vladimír Král. Řekl, že
materiál bude dokončen v průběhu českého předsednictví v Radě EU. Tento návrh má usnadnit
podmínky  drobným  a  středním  podnikatelům  v   rámci  Unie,  snaží  se  o  snížení  nákladů
vynaložených na dodržování předpisů při zakládání a činnosti podniků, které vznikají z důvodu
rozdílné právní úpravy v jednotlivých členských státech. Dokument postihuje problematiku tak,
aby evropská soukromá společnost byla unifikována.

Zpravodaj  P.  Vanoušek sdělil,  že  tento  návrh  nařízení  je  důležitý  pro  posílení
konkurenceschopnosti  evropských  zemí.  Působení  malých  a  středních  podniků  v  jiných
členských  státech  je  dosud  velmi  omezené,  cílem  je  tedy  usnadnění  zakládaní  a  působení
poboček těchto firem na vnitřním trhu EU. Zpravodaj P. Vanoušek návrh podporuje stejně jako
vláda ČR.

V rámci  rozpravy  posl.  P. Bratský poděkoval  Ministerstvu  spravedlnosti  za  pečlivě
zpracované pojmosloví.

Zpravodaj P. Vanoušek navrhl závěr usnesení, kterým výbor pro evropské záležitosti 1.
bere na vědomí návrh nařízení Rady o statutu evropské soukromé společnosti  i  rámcovou
pozici vlády k němu, 2. žádá vládu, aby jej informovala o dalším průběhu projednávání tohoto
dokumentu v orgánech Rady a 3. usnáší se  postoupit dokument spolu se svým usnesením 
a stanoviskem vlády ČR pro informaci hospodářskému výboru PS PČR. Poslanci se závěrem
souhlasili  /hlasování 9-0-0/, poté přijali  závěrečné usnesení  /usn.  č.  323 , hlasování 9-0-0
 je zachyceno v příloze/. 

17. Zpráva Komise Radě založená na článku 12 rámcového rozhodnutí Rady ze dne 24.
února  2005  o  útocích  proti  informačním  systémům /kód  dokumentu  12056/08,
KOM(2008) 448 v konečném znění/ 

K projednání tohoto dokumentu se VEZ rozhodl usnesením č. 281 na své 39. schůzi
konané dne 2. října 2008. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová pozice
vlády /v příloze/ a návrh stanoviska vypracovaný ve spolupráci s Parlamentním institutem.

Dokument uvedl první náměstek ministra spravedlnosti JUDr. Vladimír Král. Sdělil, že
smyslem této zprávy je standardizovat a poskytnout zvýšenou a jednotnou ochranu informacím 
a  informačním  systémům,  které  se  stále  více  prosazují  i  v rámci  mezinárodních  aktivit.
Jednotlivé  členské  státy  poskytují  Komisi  informace,  jakým  způsobem s   tímto  rámcovým
rozhodnutím pracují.

Zpravodaj P. Bratský vysvětlil, že se jedná o nové, velmi moderní téma.
Mpř. P. Krilla zajímalo, jestli je pomocí této směrnice možno zabránit narušení z třetích

zemí.
Spolupracovnice  náměstka  V.  Krále  Mgr.  Lucie  Kresslová  sdělila,  že  za  využití

kontaktních  bodů  je  možné  podchytit  informace  včas  a  útokům  zabránit,  je  to  otázkou
technických možností.

Zpravodaj  P. Bratský navrhl  závěr  usnesení,  kterým výbor pro evropské záležitosti
bere na vědomí Zprávu Komise Radě založenou na článku 12 rámcového rozhodnutí Rady 
ze dne 24. února 2005 o útocích proti informačním systémům. Poslanci se závěrem souhlasili
/hlasování  10-0-0/, poté  přijali  závěrečné  usnesení  /usn.  č.  324,  hlasování  10-0-0  
je zachyceno v příloze/. 

18. Sdělení  Komise Evropskému parlamentu,  Radě,  Evropskému hospodářskému  
a sociálnímu výboru a Výboru regionů: Prosazení  internetu – akční  plán pro
zavedení šesté verze internetového protokolu (IPv6) v Evropě /kód dokumentu
10185/08, KOM(2008) 313 v konečném znění/
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K projednání tohoto dokumentu se VEZ rozhodl usnesením č. 267 na své 38. schůzi
konané dne 12. září 2008. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová pozice
vlády /v příloze/ a návrh stanoviska vypracovaný ve spolupráci s  Parlamentním institutem.

  Dokument uvedl náměstek ministra průmyslu a obchodu Mgr. Luboš Vaněk. Vysvětlil,
že společným prvkem architektury internetu je „internetový protokol“ (IP), jehož podstatou je
přidělit  každému  zařízení  připojujícímu  se  na  internet  číslo  neboli  adresu,  aby  mohl
komunikovat  s ostatními  zařízeními.  Současná  verze  IPv4  poskytuje  více  než  4  miliardy
takových adres, tato kapacita však nestačí a již je vytvořen vysokorychlostní protokol IPv6,
který  nově  přinese  tyto  základní  výhody:  výrazné  rozšíření  adresovacího  prostoru,
zjednodušení  formátu  záhlaví  datagramu,  povinná  podpora  bezpečnostního  mechanismu
IPSec,  rozšíření  podpory mobility  uzlů v IP, začlenění  podpory umožňující  zabezpečovaní
kvality služby (QoS), možnost automatické konfigurace. V akčním plánu Komise navrhuje
opatření vedoucí k rychlejšímu zavádění IPv6 v Evropě.

Zpravodaj  P. Bratský poděkoval náměstkovi L. Vaňkovi za vyčerpávající informace
k dokumentu. Vzhledem k tomu, že se žádný poslanec nepřihlásil do rozpravy, navrhl závěr
usnesení, kterým výbor pro evropské záležitosti bere na vědomí Sdělení Komise Evropskému
parlamentu,  Radě,  Evropskému  hospodářskému  a  sociálnímu  výboru  a  Výboru  regionů:
Prosazení  internetu  – akční  plán pro zavedení  šesté  verze internetového  protokolu  (IPv6)
v Evropě  a  rámcovou  pozici  vlády  k tomuto  dokumentu.  Poslanci  se  závěrem  souhlasili
/hlasování 9-0-0/, poté přijali závěrečné usnesení /usn. č. 325, hlasování 9-0-0 je zachyceno
v příloze/. 

Mpř.  P.  Krill  coby  zpravodaj  následujícího  bodu,  předal  řízení  schůze  
mpř. G. Kalábkové.

19. Sdělení  Komise  Radě,  Evropskému  parlamentu,  Evropskému  hospodářskému  
a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Zelenou malým a středním podnikům:
Small Business  Act  pro  Evropu  /kód  dokumentu  11262/08,  KOM(2008)  394  
v konečném znění/

K projednání  tohoto  dokumentu  se  VEZ  rozhodl  na  své  38.  schůzi  konané  dne  
12. září 2008 usnesením č. 268. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová
pozice  vlády  /v  příloze/ a  návrh  stanoviska  vypracovaný  ve  spolupráci  s Parlamentním
institutem.

Dokument představil náměstek ministra průmyslu a obchodu Mgr. Luboš Vaněk. Řekl,
že vznik „Evropského aktu pro malé podniky“ (Small  Business Act for Europe  –  SBA)
iniciovala Evropská komise jako jeden z kroků Lisabonské strategie  na období let  2008 –
2010 s cílem zvýšit  růstový potenciál  malých  a  středních  podniků.  Uvedl,  že  se  očekává
přijetí  tohoto  dokumentu  na  jednání  Evropské  rady  v   prosinci  t.  r.  Jedná  se  o  právně
nezávazný dokument, který je v souladu se zásadami subsidiarity a proporcionality, má za cíl
postavit  podnikání  do  popředí  společnosti  a  motivovat  mladé  lidi  k podnikání  snížením
administrativní zátěže. Česká republika toto sdělení podporuje.

Zpravodaj  P. Krill vyzdvihl  význam tohoto  sdělení.  Zdůraznil,  že  VEZ se  v rámci
Lisabonské strategie zabýval podporou malých a středních podniků již několikrát. Evropská
komise se inspirovala americkým dokumentem z padesátých let. Zpravodaj P. Krill vysvětlil,
že rozdílem mezi Evropou a Spojenými státy americkými je, že v USA podniká 60 % lidí, ale
v Evropě takový zájem není. 

Podle názoru zpravodaje je třeba přizpůsobit výchovu dětí k podnikání již ve školách 
a  prostřednictvím  médií.  Důležité  je  také  dát  druhou  šanci  těm podnikatelům,  kteří  jsou
v úpadku. V této souvislosti však poukázal na zdlouhavé konkurzní řízení u nás.
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Nám. L. Vaněk potvrdil, že velkou překážkou je byrokracie.
Posl.  P. Vanoušek konstatoval, že malým a středním podnikům je věnována značná

pozornost. Navrhl požádat vládu o další informace o tom, jak bude podporovat tyto subjekty 
a také postoupit dokument hospodářskému výboru.

Posl.  P. Bratský připomněl, aby se mimo podnikatelů nezapomínalo na státní správu,
kde je také nutné snižování byrokratického zatížení.

Nám.  L.  Vaněk se  zmínil  o  operačním  programu  Podnikání  a  inovace,  kde  jsou
schváleny  první  projekty  malých  a  středních  podniků.  Celkově  jsou  zde  k dispozici  
3 mld. eur.

Zpravodaj  P. Krill navrhl  závěr  usnesení,  kterým  výbor  pro  evropské  záležitosti  
1.  bere  na  vědomí Sdělení  Komise  Radě,  Evropskému  parlamentu,  Evropskému
hospodářskému  a  sociálnímu  výboru  a  Výboru  regionů  –  Zelenou  malým  a  středním
podnikům: Small Business Act pro Evropu, 2. usnáší se   postoupit toto sdělení spolu se svým
usnesením  a  stanoviskem  vlády  ČR  pro  informaci  hospodářskému  výboru  a  3.  žádá
Ministerstvo  průmyslu  a  obchodu  o  průběžné  informování  o  plnění  závěrů  SBA (Small
Business  Act).  Poslanci  se  závěrem  souhlasili  /hlasování  10-0-0/, poté  přijali  závěrečné
usnesení /usn. č. 326 , hlasování 10-0-0 je zachyceno v příloze/. 

20. Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu – Opatření na snížení hluku ze
železniční dopravy zaměřená na stávající vozový park /kód dokumentu 11842/08,
KOM(2008) 432 v konečném znění/

K projednávání  tohoto dokumentu  se VEZ rozhodl  na své 38.  schůzi  konané dne  
12. září 2008 usnesením č. 268. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová
pozice  vlády  /v  příloze/ a  návrh  stanoviska  vypracovaný  ve  spolupráci  s Parlamentním
institutem.

Dokument uvedl náměstek ministra dopravy Ing. Vojtěch Kocourek. Objasnil, že toto
sdělení  se  zabývá  možností  snížení  hlukových  emisí  z   železniční  dopravy  nahrazením
litinových  brzdových  špalíků  špalíky  z jiných  materiálů.  Navrhuje  také,  jak  motivovat
majitele a držitele vozů, aby svoje vozy dodatečně vybavili – buď finančním zvýhodněním
nehlučných  vozů,  znevýhodněním  hlučných  nebo  kombinací  obojího.  Sdělil,  že  Česká
republika souhlasí se závažností problému, vzhledem k technickým a finančním nárokům je
potřeba jej řešit na evropské úrovni. 

Zpravodaj  P. Bratský sdělil,  že  důvodem  projednávání  tohoto  materiálu  je  získat
přehled o situaci v dopravě. U železniční dopravy by na rozdíl od dopravy silniční (zde hradí
náklady stát) znamenala protihluková opatření dodatečné náklady pro majitele a držitele vozů,
a tím by došlo k odlivu části přepravy na silniční dopravu. Proto se zpravodaj ztotožňuje  
s  názorem  vlády,  že  je  třeba  tyto  dodatečné  náklady  majitelům  a  držitelům  vozů
kompenzovat.

Mpř. P. Krilla zajímalo, jestli se pořád používají litinové brzdové špalky, nebo již jiný
materiál.

Nám.  V.  Kocourek vysvětlil,  že  u  stávajících  vozů  se  litinové  špalky  postupně
vyměňují a přechází se na levnější materiály.

Zpravodaj  P. Bratský navrhl  závěr  usnesení,  kterým výbor pro evropské záležitosti
bere na vědomí  Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu – Opatření na snížení hluku
ze  železniční  dopravy zaměřená  na  stávající  vozový park.  Poslanci  se  závěrem  souhlasili
/hlasování 9-0-0/, poté přijali závěrečné usnesení /usn. č. 327, hlasování 9 -0-0 je zachyceno
v příloze/. 
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21. Návrh nařízení Rady (ES) č. …/…, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 219/2007 
o založení společného podniku na vytvoření evropského systému nové generace pro
uspořádání letového provozu (SESAR) /kód dokumentu 12204/08, KOM(2008) 483 
v konečném znění/

K projednávání  tohoto dokumentu  se VEZ rozhodl  na své 39.  schůzi  konané dne  
2. října 2008 usnesením č. 281. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová
pozice  vlády  /v  příloze/ a  návrh  stanoviska  vypracovaný  ve  spolupráci  s Parlamentním
institutem.

Dokument  představil  náměstek  ministra  dopravy  Ing.  Vojtěch  Kocourek.  Sdělil,  že
nařízení  na  vytvoření  společného  systému  nové  generace  pro  uspořádání  letového  provozu
v Evropě bylo přijato 27. února 2007. Cílem této revize je zachovat vysokou míru bezpečnosti,
zlepšit výkonnost a v příštích dvaceti letech vytvořit účinný a udržitelný systém letecké dopravy
šetrný k životnímu prostředí.

Zpravodaj  P.  Bratský navrhl  usnesení,  kterým  výbor  pro  evropské  záležitosti
konstatuje,  že  dokument  byl  již  projednán  Radou  EU  ve  složení  ministrů  dopravy,
telekomunikací  a  energetiky  dne  9.  října  2008,  se  kterým  poslanci  souhlasili  
 /usn. č. 328 , hlasování 8-0-0 je zachyceno v příloze/. 

22. Sdělení  Komise  Radě,  Evropskému  parlamentu,  Evropskému  hospodářskému  
a  sociálnímu  výboru  a  Výboru  regionů  –  Evropské  kulturní  dědictví  na  dosah
jedním  kliknutím:  Pokrok  v  oblasti  digitalizace  kulturního  materiálu  a  jeho
dostupnosti  on–line  a  uchovávání  digitálních  záznamů  v  EU  /kód  dokumentu
12580/08, KOM(2008) 513 v konečném znění/

K projednávání  tohoto dokumentu  se VEZ rozhodl  na své 39.  schůzi  konané dne  
2. října 2008 usnesením č. 282. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová
pozice  vlády  /v  příloze/ a  návrh  stanoviska  vypracovaný  ve  spolupráci  s Parlamentním
institutem.

Dokument  uvedl  náměstek  ministra  kultury  Ing.  Jaromír  Talíř.  Informoval,  že  tento
dokument se věnuje zejména rozvoji  evropské digitální  knihovny Europeana,  která zahrnuje
digitalizaci  nejen  knihoven,  ale  obsahu  celého  kulturního  dědictví  jako  kulturní  památky,
autorských děl v oblasti audiovize atd. V roce 2007 byla založena Nadace evropské digitální
knihovny, která  má usnadnit  přístup k finančním prostředkům k  digitalizaci  v  jednotlivých
členských státech.

Nám. J.  Talíř  informoval,  že část  dokumentu popisuje  pokrok digitalizace kulturního
dědictví  v jednotlivých  členských  státech.  Doporučuje  vytvořit  národní  portály  umožňující
zastřešit  přístup  k jednotlivým  digitalizovaným  dokumentům.  Je  zde  také  popisována
problematika ochrany autorských práv, která v České republice platí během života autora, a poté
dalších 70 let. Ministerstvo kultury spolupracuje s Ministerstvem vnitra, které zprostředkovává
integrovaný  operační  program zahrnující  i  programy  pro  digitalizaci  dokumentů  národního
archivu a kulturního dědictví.

Zpravodaj P. Bratský doplnil, že digitální knihovna Europeana je přínosem pro všechny
občany EU. Informoval také, že Národní knihovna získala mezinárodní ocenění za digitalizaci.

Nám.  J.  Talíř sdělil,  že  Národní  knihovna  provozuje  systém Manuskriptorium,  kde  
je možné se přes internet dostat ke starým tiskům.
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Protože se do rozpravy nepřihlásil žádný poslanec, navrhl zpravodaj P. Bratský závěr
usnesení,  kterým  výbor  pro  evropské  záležitosti  bere  na  vědomí  Sdělení  Komise  Radě,
Evropskému parlamentu, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů
–  Evropské  kulturní  dědictví  na  dosah  jedním  kliknutím:  Pokrok  v oblasti  digitalizace
kulturního  materiálu  a  jeho  dostupnosti  on-line  a  uchovávání  digitálních  záznamů  v EU  
a rámcovou pozici vlády k tomuto sdělení. Poslanci se závěrem souhlasili  /hlasování 8-0-0/,
poté přijali závěrečné usnesení /usn. č. 329, hlasování 8-0-0 je zachyceno v příloze/. 

23. Návrh  nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  o  látkách,  které  poškozují
ozónovou  vrstvu (Přepracování)Sdělení  Komise  Radě,  Evropskému parlamentu,
Hospodářskému a  sociálnímu výboru a Výboru regionů o definitivní  ukončení
výroby a spotřeby  látek  poškozujících  ozónovou  vrstvu   –  Zlepšování  právní
úpravy na základě 20 let zkušeností /kód dokumentu 12832/08, KOM(2008) 505
v konečném znění, část I a II /

K projednávání  tohoto dokumentu  se VEZ rozhodl  na své 39.  schůzi  konané dne  
2. října 2008 usnesením č. 282. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová
pozice  vlády  /v  příloze/ a  návrh  stanoviska  vypracovaný  ve  spolupráci  s Parlamentním
institutem.

Dokument  představil  náměstek  ministra  životního  prostředí  Mgr.  Aleš  Kuták.
Informoval,  že  se  jedná  o  novelu  nařízení  z roku 2000.  Obsahuje  věcné  změny  týkající  se
kontroly a omezení látek nově uváděných na trh, které mají potenciál k ničení ozónové vrstvy.
Zahrnuje  i  novou  úpravu  označování  látek  a  používání  přístrojů  v  laboratořích.  Evropský
parlament bude tento návrh projednávat počátkem roku 2009. Uvedl, že se Česká republika bude
snažit v rámci projednávání tohoto návrhu získat podporu pro provádění kontrol těsnosti stejným
způsobem a prostřednictvím stejných oprávněných osob jako u florovaných skleníkových plynů.

Zpravodaj P. Vanoušek konstatoval, že revize nařízení má smysl, protože opatření, která
jsou v této oblasti přijímána celosvětově, přispívají ke zlepšování stavu ozónové vrstvy. Ukazuje
se, že taková restrikce může být hnacím motorem pro technický pokrok, vývoj nových látek  
a technologií. Zpravodaj P. Vanoušek doporučuje postoupit tento materiál se stanoviskem VEZ
hospodářskému výboru.

Protože se žádný poslance nepřihlásil do rozpravy, navrhl zpravodaj P. Vanoušek závěr
usnesení, kterým výbor pro evropské záležitosti bere na vědomí předložený návrh nařízení a
rámcovou pozici vlády k tomuto návrhu a usnáší se postoupit návrh spolu se svým usnesením
a  rámcovou  pozicí  vlády  pro  informaci  hospodářskému  výboru.  Poslanci  
se  závěrem  souhlasili  /hlasování  8-0-0/, poté  přijali  závěrečné  usnesení  /usn.  č.  330,
hlasování 8-0-0 je zachyceno v příloze/. 

24. Návrh nařízení Rady o ochraně zvířat při usmrcování  /kód dokumentu 13312/08,
KOM(2008) 553 v konečném znění/

K projednávání  tohoto dokumentu  se VEZ rozhodl  na své 39.  schůzi  konané dne  
2. října 2008 usnesením č. 282. E-mailem byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová
pozice  vlády  /v  příloze/ a  návrh  stanoviska  vypracovaný  ve  spolupráci  s Parlamentním
institutem.

Návrh uvedl náměstek ministra zemědělství Ing. Karel Trůbl. Vysvětlil, že navrhované
nařízení má nahradit v současné době platnou směrnici  o ochraně zvířat  při porážení nebo
usmrcování  z roku 1993.  Hlavním cílem je  zlepšení  ochrany zvířat  při  porážení,  podpora
inovací v této oblasti a zajištění rovných podmínek pro provozovatele v rámci vnitřního trhu.
Sdělil  také,  že  návrh  nařízení  ukládá  všem  členským  státům  povinnost  založit  národní
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referenční centra, která budou zajišťovat vědecké a technické odborné zázemí v  souvislosti 
se  schvalováním jatek,  s  akreditací  subjektů  atd.  Dokončení  projednávání  tohoto  návrhu  
se očekává během českého předsednictví v Radě EU.

Zpravodaj  J.  Kochan uvedl,  že  tento  materiál  by  měl  zmírnit  utrpení  zvířat  při
usmrcování.  Poukázal  na  fakt,  že  úprava  problematiky  ochrany  zvířat  při  usmrcování  je
významná,  což  dokládají  i  statistiky  každoročně  usmrcených  zvířat  na  jatkách.  V rámci
rozpravy jej zajímalo, jestli, popřípadě jak u nás fungují národní referenční centra.

Spolupracovnice náměstka K. Trůbla informovala, že tato centra by měla organizovat
školení  pro  zaměstnance  jatek,  vydávat  osvědčení  o  odborné  způsobilosti,  pracovat  jako
poradní orgán, podílet se na vědeckém výzkumu atd. V České republice v současnosti funguje
Ústřední komise pro ochranu zvířat, vědecké programy na univerzitách, výzkumné ústavy, ale
národní referenční centrum zastřešující všechny tyto obory zatím neexistuje.

Zpravodaje J. Kochana zajímalo, jakou úlohu má Státní veterinární správa.
Spolupracovnice náměstka  K.  Trůbla  vysvětlila,  že  Státní  veterinární  správa  je

prvotním kontrolním orgánem na jatkách. Dále sdělila, že pracovní skupina k tomuto návrhu
je  složena  ze  zástupců Ministerstva  zemědělství  a  jatek,  předpokládá  se i  účast  ochránců
zvířat.

Posl.  P. Vanouška zajímalo,  jestli  je  v tomto  návrhu  uvedeno,  jakým  způsobem  
se poráží divoká zvěř.

Spolupracovnice sdělila,  že nařízení  nezahrnuje lov zvířat,  ale farmový chov zvěře
sem patří.

Zpravodaje J. Kochana zajímal názor na rituální porážky zvířat.
Spolupracovnice informovala,  že porážení zvířat  pro potřeby náboženských obcí je

schvalováno Ministerstvem zemědělství, může být prováděno pouze na jatkách a za dodržení
příslušných veterinárních podmínek. Počet těchto porážek ubývá.

Zpravodaj  J.  Kochan navrhl  závěr  usnesení,  kterým výbor pro evropské záležitosti
bere na vědomí   předložený návrh nařízení a rámcovou pozici vlády k tomuto návrhu a usnáší
se postoupit  návrh  spolu  se  svým  usnesením  a  rámcovou  pozicí  vlády  pro  informaci
zemědělskému  výboru.  Poslanci  se  závěrem  souhlasili  /hlasování  7-0-0/, poté  přijali
závěrečné usnesení /usn. č. 331, hlasování 7-0-0 je zachyceno v příloze/. 

Schůze skončila ve 12:15 hodin. 

/zapsala Eva Hadravová/

Josef Šenfeld v. r.             Petr Krill v. r.
ověřovatel výboru místopředseda výboru
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	Protože se žádný poslance nepřihlásil do rozpravy, navrhl zpravodaj P. Vanoušek závěr usnesení, kterým výbor pro evropské záležitosti bere na vědomí předložený návrh nařízení a rámcovou pozici vlády k tomuto návrhu a usnáší se postoupit návrh spolu se svým usnesením a rámcovou pozicí vlády pro informaci hospodářskému výboru. Poslanci se závěrem souhlasili /hlasování 8-0-0/, poté přijali závěrečné usnesení /usn. č. 330, hlasování 8-0-0 je zachyceno v příloze/.
	Zpravodaj J. Kochan navrhl závěr usnesení, kterým výbor pro evropské záležitosti bere na vědomí předložený návrh nařízení a rámcovou pozici vlády k tomuto návrhu a usnáší se postoupit návrh spolu se svým usnesením a rámcovou pozicí vlády pro informaci zemědělskému výboru. Poslanci se závěrem souhlasili /hlasování 7-0-0/, poté přijali závěrečné usnesení /usn. č. 331, hlasování 7-0-0 je zachyceno v příloze/.


